
Na osnovu člana 38. stav 1. tačka 2. i tačka 15. u vezi sa članom 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni list Crne gore“, br. 2/2018) i na osnovu člana 40. stav 1. tačka 2. Statuta Opštine Budva 

(„Službeni list Crne Gore-Opštinski propisi“, br. 19/2010), Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj 

dana 17. jula 2018. godine, donijela je  

 

ODLUKU 

o potvrđivanju Odluke o zaduživanju Opštine Budva u cilju spriječavanja aktiviranja državne 

garancije izdate WTE Wassertehnik-u, od 16. marta 2010. godine 

 

 

Član 1. 

Potvrđuje se Odluka o zaduživanju Opštine Budva u cilju spriječavanja aktiviranja državne garancije 

izdate  WTE Wassertehnik-u, od 16. marta 2010. godine, broj 01-1404/1 od 30.05.2018 godine, koju je 

donio predsjednik Opštine. 

 

Član 2. 

Odluka o zaduživanju Opštine Budva u cilju spriječavanja aktiviranja državne garancije izdate WTE 

Wassertehnik-u, od 16. marta 2010. godine je sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-Opštinski 

propisi“. 

 

 

Broj: 10-322/1  

Budva, 17. jul 2018. godine 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Đorđije Vujović, s.r. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CRNA GORA 
OPŠTINA BUDVA 
PREDSJEDNIK 
Broj: 01-1404/1 
Datum: 30.05.2018. g. 
 
Na osnovu člana 59 a u vezi sa članom 38 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi  („Sl.list CG“ br. 2/18), 
člana 61. i 62. Zakona o finansiranju lokane samouprave („Sl.list RCG“ br. 42/03, 44/03 i „Sl.list CG broj 
5/08, 51/08, 74/10, 1/15, 78/15, 3/16, 30/17 i 92/17) i člana 40 tačka 16 u vezi sa članom 50 Statuta 
opštine Budva („Sl.list Crne Gore – opštinski propisi“ broj 19/10), predsjednik Opštine Budva,  d o n o s 
i: 
 

O D L U K U 
O ZADUŽIVANJU OPŠTINE BUDVA U CILJU SPRJEČAVANJA AKTIVIRANJA DRŽAVNE 

GARANCIJE IZDATE WTE WASSERTEHNIK-U, OD 16. MARTA 2010. GODINE 
 

Član 1. 
Opština Budva se zadužuje kod Vlade Crne Gore-Ministarstvo finansija  na iznos od 3.250.000,00 eura 
(slovima: trimilionadvijestotinepedeset hiljada eura) u cilju sprečavanja aktiviranja državne garancije 
izdate WTE Wassertehnik-u. 
 

Član 2. 
Opština Budva se zadužuje pod sledećim kreditnim uslovima: 
a) Namjena: sprečavanje aktiviranja državne garancije izdate WTE Wassertehnik-u 
b) Period otplate: šest mjeseci odnosno do 15.12.2018.godine 
c) Rok otplate: 15.12.2018.godine 
d) bez kamate 
e) Sredstva obezbjedjenja – 7 bjanko mjenica 
 

Član 3. 
Sredstva za otplatu kredita obezbijediće se u Budžetu Opštine Budva. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se predsjednik Opštine. 
 
Ova Odluka biće u skladu sa članom 59 stav 3 Zakona o lokalnoj samoupravi upućena na potvrdu na 
prvoj narednoj sjednici Skupštine Opštine Budva. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena  u „Službenom listu CG – opštinski 
propisi“. 
 
                                                                 
 

                                                                          P R E D S J E D N I K  
                                                                               Dragan Krapović, s.r. 

 




